Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств NQ3» города Челябинска

Российская Федерация, 454007, г. Челябинск, ул. Горького, 1 О-А; Телефон: (8-351 )729-70-61; (8-351 )775-52-19
Факс: (8-351 )775-51-31; E-mail: dshi3dshi3@уапdех.гu;dshi3@kultuгаI74.гu;саЙт:dsl1i3-74.гu

ОКПО 53834142, ОГРН 1027403777719, ИНН/КПП 74520288931745201001

ПРИКАЗ

« /С( » ацьы-- 7

Об утверждении стоимости
платных образовательных услуг
на 2021-2022 учебный год

2021г.

В дополнение к Приказу NQ 133-а от 03 июня 2019 года, в соответствии с
Законом 273 -ФЗ «На образовании в РФ от 29.12.2012 года, Уставом МБУ ДО
«ДШИ N23» города Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2021-2022 учебный

год в соответствии с расчетами затрат на оплату труда основного персонала, расчета
затрат на материальные запасы, расчета суммы начисленной амортизации
оборудования, расчета накладных затрат с учетом учебных планов по программам и
форм обучения:

Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа
«Раннее эстетическое развитие» (групповая форма обучения, 4 часа в
неделю) - 23 850,00 за 35 учебных недель (2650,00 рублей за месяц).

Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа
«Основы инструментального исполнительства» (групповая и
индивидуальная форма обучения с недельной нагрузкой: индивидуальные
предметы 1,5 часа, групповые предметы 1 ,О час) - 25 740,00 за 35 учебных
недель (2860,00 рублей за месяц).

Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа
«Основы вокального исполнительства» (индивидуальная форма обучения и
групповая с недельной нагрузкой: 1,5 часа индивидуальных, 1,0 час
групповой) -35 100,00 рублей за 35 учебных недель ( 3900,00 рублей за
месяц).

Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа
«Основы изобразительного искусства» (групповая форма обучения, 4 часа в
неделю) - 23 760,00 за 35 учебных недель (2640,00 рублей за месяц).

Индивидуальное обучение « Репетиторство» (индивидуальная форма
обучения, с недельной нагрузкой 1,0 час) - 19 800,00 рублей за 35 учебных
недель (2200,00 рублей за месяц).

2. Заместителям по УВР Петровой Н.К. и Шилковой И.Н., при заключении
договоров на платные услуги с родителями (законными представителями) на 2021-
2022 учебный год, указывать в разделе «Оплата услуг» полную стоимость платных
услуг за весь период обучения (в зависимости от сроков обучения), исходя из
расчетов стоимости обучения за неделю.

3. Бухгалтеру Халимовой А.А. подготовить списки обучающихся по платным
услугам для оплаты обучения по системе «Город», выдать квитанции на оплату
услуг.

4. Бухгалтеру Халимовой А.А. ежемесячно контролировать поступление средств
по платным услугам.

5. Бухгалтеру Халимовой А.А. в посленее число месяца, формировать списки
задолжников и доводить информацию по задолжникам до заместителей директора
по УВР.

6. Заместителю директора по УВР Петровой Н.К. при составлении табеля
заработной платы основного персонала, учитывать своевременность оплаты
Заказчика за обучение по платным услугам.

7. Перерасчет платы за обучение по платным услугам производится на
основании следующих документов:
- заявление родителей (законных представителей) лично;
- справка из лечебного учреждения.
Вышеперечисленные документы подаются в приемную директора, перерасчет
производится на основании приказа по школе.

8. Контроль возложить на главного бухгалтера Крюкову А.А.

Директор Л.П. Мова

с приказом ознакомлены:

4-c:::c-~~А.А. Крюкова

---V<~fL'-<Т:J.L...=!-----,rН. К. Петро ва
---I'-ff-т-R--..."L-- А.А. Халимова
__ ..:..::....:...-+ и.Н. Шилкова